

Laukaan kunnan lausunto Jyväskylän yleiskaava 2050 luonnokseen

Kunnanhallitus 17.02.2025 § 46
66/10.02.07/2025

Päätösehdotus Laukaan kunta lausuu Jyväskylän yleiskaava 2050 kaavaluonnoksesta seuraavaa:

Jyväskylän yleiskaava 2050 -työssä tehtävät linjaukset vaikuttavat yleiskaava-alueetta laajemmin. Muun muassa kaupallisten palveluiden sijoittamiseen ja liikenneverkkoihin liittyvät ratkaisut vaikuttavat erityisesti lähikuntien, mutta myös koko Jyväskylän seudun saavutettavuuteen ja elinvoimaan. Laukaan kunta pitää siksi erittäin merkittävänä ja hyvänä, että Jyväskylän yleiskaava 2050 luonnoksessa on otettu huomioon sekä maakuntakaavan että seudullisen MAL-kehityskuvan tavoitteet ja ratkaisut.

Liikenteen osalta Laukaan kunta pitää tärkeänä, että yleiskaavatyössä on ylempitasoisten suunnitelmien mukaisesti seututie 637 ja valtatie 9 (itään) osoitettu merkittävästi parannettaviksi tieyhteyksiksi. Kunta toivoisi pohdittavaksi myös kehittämismerkinnän osoittamista seututielle 638 (Vaajakoski-Leppävesi-Tikkakoski). Keski-Suomen ELY-keskus laatii parasta aikaa tiesuunnitelmaa yhteyden parantamiseksi välillä Vaajakoski-Vihtiälä ja rakentamissuunnitelmaa välillä Leppävesi-Tikkakoski. Tavoitetila näiden yhteyksien parantamiseksi voisi näkyä myös yleiskaavaratkaisussa. Seututien 638 kehittäminen parantaisi kaupunkiseudun sisäistä saavutettavuutta ja elinkeinoelämän tarpeita, mutta sillä on vaikutusta myös valtakunnallisen liikenteen sujuvuuteen ja alueen elinvoimaan.

Jyväskylän kaupungin ja Laukaan kunnan rajalla sijaitseva Kivilammen maanlajitysalue on osoitettu yleiskaavaan uutena kiertotalouteen liittyvänä erityisalueena. Maanlajitysaluetta suunnitellaan laajennettavaksi ja hankkeesta on vireillä YVA-menettely. Laukaan kunta on antanut lausunnon YVA-ohjelmaan (Lupa- ja valvontalautakunta 31.10.2023 § 105). Alueella on maakaatopaikkatoiminnan lisäksi myös kiviainetoimintaa. Toimintojen vaikutus mm. Leppävesi -järveen laskevaan Autiojokeen ja sitä kautta Autiolahteen arvioidaan YVA-ohjelmassa, mutta Laukaan kunta näkisi kuitenkin hyvänä, että myös yleiskaavan vaikutusten arvioinnissa huomioitaisiin ja otettaisiin kantaa Kivilammen maanlajitysalueen laajenemisen vaikutuksiin erityisesti ympäristön näkökulmasta.

Päätös Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.

Selostus Jyväskylän kaupunki on pyytänyt Laukaan kunnalta lausuntoa Jyväskylän yleiskaava 2050 kaavaluonnoksesta 17.2.2025 mennessä. Lausunnon antamiselle on saatu lisää aikaa 18.2.2025 saakka. Yleiskaavaluonnoksen aineisto on [Jyväskylän kaupungin verkkosivuilla](#).

Jyväskylän yleiskaavan 2050 päätarkoitus on ohjata Jyväskylän yhdyskuntarakenteen kehitystä seuraavina vuosikymmeninä, tavoitevuodeksi on asetettu 2050. Yleiskaavassa sovitaan yhteen kaupungin strategisia tavoitteita sekä lainsäädännöstä ja ylemmän tason suunnitelmista tulevia sisältötavoitteita. Yleiskaava määrittää kaupungin kehitystä sekä ohjaa muutosta seuraavien

vuosikymmenien päähän. Se ohjaa tulevaa maankäyttöä ja liikennetkaisuja koko kaupungin alueelle. Kaavassa ratkaistavana on, mihin uudet asunnot, työpaikat ja palvelut sijoittuvat sekä millaista liikkumista maankäytöllä tuetaan, sekä se miten kasvua ja muutosta ohjataan kestävän, luonnon monimuotoisuuden turvaavan Jyväskylän suuntaan. Yleiskaavan yksityiskohtaisemmat tavoitteet on esitetty neljässä kokonaisuudessa:

- Resurssiviisas yhdyskuntarakenne
- Fiksu ja kestävä liikkuminen
- Vihreä ja sininen ympäristö
- Monipuoliset mahdollisuudet elinkeinoille

Yleiskaavan yhteydessä on tarkasteltu koko Jyväskylän kaupungin yhdyskuntarakennetta. Jyväskylän yleiskaava 2050 ei tule voimaan koko kaupungin alueella, vaan osa osayleiskaavoista jää voimaan. Yleiskaavaluonnoksessa esitetään myös Valkeamäen, Sippulanniemen ja Jääskelän osayleiskaavojen kumoamista sekä kolmen osayleiskaavan (Raspio-Ilioniemi, Oravasaaren, PuuppolaLintukankaan) osittaista kumoamista.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Linda Leinonen

Valmistelija

Valmistelijat: kaavoitusjohtaja Mari Holmstedt, puh. 040 031 7759,
maankäyttöpäällikkö Jarmo Toikka, puh. 040 353 8258